naliter accedemus et ei fidelitatem débitant tan

quam domino nostro et regi Francie faciemus, et 

laborabimus bona fide quod ipse, quam cito com

mode poterimus, coronetur in regem. — Quod si 

de predicto Ludovici régis filio humanitus contin-

geret hoc imperfecto, id quod eidem Ludovico 

juravimus nos facturos, faceremus Roberto fratri 

suo qui ei est proximus in etate. — In cujus rei 

memoriam, presentibus litteris sigillum nostrum 

duximus apponendum. — Actum apud Montem 

Pancerii , anno Doniini >i° ci;0 xxv i " , mense n o 

vembri . 

l a n c h e , sur S c e l l é e n c i r e b l a n c h e , sur d o u b l e q u e u e , d u s e c o n d s c e a u d e 

S i m o n I e r d e S u l l y , a r c h e v ê q u e d e B o u r g e s e t p r i m a t d ' A q u i t a i n e . 

I Inventaire, n ° 6 3 0 4 . ) 

1815 (1226. Avant le 8 novembre.) 

Litterœ R. Didaci de Camberis quibus testificatur 
Alphonsum IX, Castellœ et Toleti regem, in arti-
culo mortis, régna sua uni ex filiis Ludovici 
régis et Blanchœ reginœ, casu quo Enrichus 

Jilius ipsius absque liberis decederet, transtulisse. 

( J . 5 9 9 . — C a s t i l l e , n ° 1 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Excellentissimis dominis suis L . (Ludov ico ) , Dei 

gratia Francorum regi, et B. (Blanche) illustri regine, 

et eorum filiis, B. Didaci de Camberis, fidelis eorum 

vaxallus, manuum osculum cum salute et a sub-

jectione sua minime resilire. — Celsitudinem ves

tram volumus non latere quicquid nobis per lato-

rem presencium, dilectum nostrum, nuper dixistis 

parentibus nostris et amicis benigniter explicisse (sic). 

Ipsi vero verba vestra et dicta honorifice susci-

pientes, omnes unanimiter responderunt quod non 

solum vobis litteras mitterent, verum etiam se 

mortis nexibus dare nullatenus dubitarent. — Nos 

autem illico ab ipsorum manibus litteras accipien-

tes, sigillorum suorum, prout petistts, eas fecimus 

munimine roborare. — Illud siquidem vos non 

lateat cum Aldefonsus , illustrissimus rex Castelle 

et To let i , vir probus et strenuissimus (corr. cum 

13 

m LUDOVICUS V I I I . (1226) 

Aklefonsum, iliustrissimum regem Castelle et Toleti 

virum, etc.) de vite medio dies novissimus evocasset, 

nobis videntibus et audientibus, in mandatis dédit 

quod, si filius ejus Enrichus absque liberis disces-

sisset, regnum tocius Castelle et Toleti ad vestrum 

filium, si quis superesset, jure hereditario deveniret. 

— Hoc scientes dicimus et affirmamus et multi 

alii qui, si necesse fuerit, armis bellicis compro-